2

[image: ]

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17.10.2022 № 358-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа от 18 мая 2016 года № 267-па
«Об утверждении Положения об именных стипендиях»

В целях поощрения талантливых и одаренных учащихся в рамках мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского городского округа  от 08  ноября 2021 года № 313-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024 годы», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_1]Пункт 2 Положения об именных стипендиях, утвержденное постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 18.05.2016 г. № 267-па изложить в следующей редакции:
 «п. 2 Именные стипендии (далее по тексту стипендии) присуждаются обучающимся по очной форме в общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования детей, проявивших в течение и не менее двух лет наиболее выдающиеся способности в учебной, творческой, спортивной, общественной, научной деятельности и проживающих на территории Тенькинского городского округа. Размер ежемесячной стипендии на одного учащегося составляет 5,0 тыс. рублей. Выплата стипендии прекращается в случае выбытия учащегося из учебного заведения».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа.
[bookmark: sub_4]3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

Глава Тенькинского городского округа

               Д. А. Ревутский

image1.png